[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.04.2019_

                                                      _265-п_
пгт. Пойковский

 О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 19.07.2018 года №490-п «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 года №32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году». Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.09.2012 года №91-оз «Об индексации размеров отдельных видов дополнительных пенсий, мер социальной поддержки, помощи и иных выплат»:
1. Специализированной службе по вопросам похоронного дела (Е.Ю. Соколов):
1.1.Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 19.07.2018 года №490-п «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» изложив приложение 1 и приложение 2 к настоящему постановлению в новой редакции, в соответствии с приложениями.

1.2.Осуществить увеличение размеров социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению на индекс 1,043.
1.3.При индексации размеров социального пособия на погребение и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению сумма до 50 копеек включительно не учитывается, более 50 копеек – округляется до 1 рубля.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского поселения Пойковский.

Глава городского поселения

                   А.А.Бочко

Приложение №1
к постановлению Администрации городского поселения Пойковский

от _17.04.2019 №  _265-п
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги, рублей

	1
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	324,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 976,00

	3
	Перевозка тела умершего на

кладбище
	1 452,00

	4
	Погребение (копка могилы, захоронение)
	4 168,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	8 920,00

Приложение №2
к постановлению Администрации городского поселения Пойковский

от _17.04.2019_ № _265-п
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги, рублей

	1
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	324,00

	2
	Облачение тела
	183,00

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 976,00

	4
	Перевозка тела умершего на

кладбище
	1 452,00

	5
	Погребение (копка могилы, захоронение)
	3 985,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	8 920,00